Совет Пучежского муниципального района

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

от   26.01.2015                                                                          №385

г. Пучеж

О внесении изменений в решение Совета Пучежского муниципального

района от 29.11.2010 №58 «Об утверждении порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации учреждений Пучежского

муниципального района Ивановской области, а также утверждения

уставов учреждений Пучежского муниципального района Ивановской

области, и внесения в них изменений»

В соответствии с частью 12 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

Совет Пучежского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета Пучежского муниципального района от

29.11.2010 №58 «Об утверждении порядка создания, реорганизации,

изменения типа и ликвидации учреждений Пучежского муниципального

района Ивановской области, а также утверждения уставов учреждений

Пучежского муниципального района Ивановской области, и внесения в

них изменений» следующие изменения:

-  пункт 9 раздела III Реорганизация учреждений Пучежского

муниципального района дополнить словами следующего содержания:

«Принятие решения о реорганизации муниципальной

общеобразовательной организации, расположенной в сельском поселении,

не допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения»;

- пункт 19 раздела V Ликвидация учреждений Пучежского

муниципального района дополнить словами следующего содержания:

«Принятие решения о ликвидации муниципальной общеобразовательной

организации, расположенной в сельском поселении, не допускается без

учета мнения жителей данного сельского поселения».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава

Пучежского муниципального района                                             Н.Ф. Ершов